
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

                                                      

____________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

 

Agli Ambiti Territoriali Provinciali 
di Campobasso e Isernia  

   
Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche  

della Regione Molise  
 

Alle Organizzazioni Sindacali 

Comparto Scuola 
 

Al Sito web  
 

 

 

LA DIRIGENTE TITOLARE 

 

 

VISTA la nota della DGPER prot. n. 93862 del 17.04.2025, avente per oggetto  

“Dotazioni organiche del personale docente e educativo per l'a.s. 2025/2026”, che 

fornisce le consuete istruzioni operative, tenendo conto delle principali novità 

normative intervenute in materia; 

VISTO lo schema del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito di concerto con il 

Ministro dell’economia e delle finanze, in via di definizione, che, ai sensi dell’art. 1, 

commi 330 e 335, lett. a), della legge 30 dicembre 2021, n. 234, rimodula, per l’a.s. 

2025/2026, il complessivo fabbisogno di personale docente con indicazione di quello 

da destinare all’insegnamento dell’educazione motoria nella scuola primaria per le 

classi quarte e quinte e di quello da destinare all’insegnamento, nella scuola 

secondaria di primo e di secondo grado, nella classe di concorso A-23, nel limite delle 

risorse finanziarie e strumentali disponibili a legislazione vigente; 

VISTO in particolare l’art. 2 del suddetto schema di D.I., che indica, ai sensi dell’art. 

1, comma 336, della legge 30 dicembre 2021, n. 234 e dell’art. 11, comma 1, del 

decreto-legge  

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

                                                      
 

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.mim.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

2 

 

 

31 maggio 2024, n. 71, le dotazioni organiche del personale docente dei posti comuni 

e di potenziamento, di sostegno e di adeguamento dell’organico alle situazioni di fatto, 

distintamente per regione;  

VISTE le tabelle A e A1, allegate allo schema di D.I., che assegnano la dotazione 

organica del personale docente per l’a.s. 2025/2026; 

VISTA la bozza del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito di concerto con il 

Ministro dell'economia e delle finanze per l’autorizzazione di classi in deroga alle 

dimensioni previste dal regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 

20 marzo 2009, n. 81, ai sensi dell’art.1, commi 344 e 345 lett. a), b) e c), della legge 

30 dicembre 2021, n. 234; 

PRESO ATTO che in base alla predetta dotazione organica, i posti comuni assegnati 

sono pari a 3.393;  

VISTO il D.P.R. 20 marzo 2009, n. 81 recante disposizioni per la formazione delle  

classi; 

VISTO il proprio decreto n. 46 del 28 aprile 2025, relativo alla ripartizione tra le due 

province; 

CONSIDERATO che in questa fase risulta necessario procedere alla determinazione    

della distribuzione della dotazione organica tra i vari gradi di istruzione, compresa  

l’infanzia;  

ESAMINATE le richieste delle Istituzioni Scolastiche e le esigenze dell’offerta 

formativa di ogni singolo Istituto;  

CONSIDERATO quanto disposto con decreto della scrivente Direzione Regionale 

dell’U.S.R. per il Molise n. 3 del 22 gennaio 2025, in applicazione del “Piano di 

dimensionamento della rete scolastica e dell’offerta formativa per l’a.s. 2025-2026” di 

cui alla delibera della Giunta Regionale per la Regione Molise n. 605 del 27 dicembre 

https://www.mim.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

                                                      
 

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.mim.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

3 

2024 e definitivamente approvato dal Consiglio Regionale con deliberazione n. 1 del 

14 gennaio 2025; 

CONSIDERATO che le ore residue dell’organico di diritto I e II grado, equivalgono a 

72 posti già impegnati per l’organico di fatto; 

RITENUTO opportuno assegnare gli ulteriori 5 posti residui dell’organico di fatto in un 

secondo momento per poter fronteggiare eventuali criticità non ancora note all’Ufficio;  

VERIFICATA l’avvenuta informativa alle Organizzazioni Sindacali in data 16.04.2025, 

  

D E C R E T A 

ART. 1 la dotazione organica personale docente, POSTI COMUNI, anno scolastico 

2025/2026, di cui alle premesse, che costituiscono parte integrante del presente 

decreto, è ripartita secondo la seguente tabella: 

 

GRADI DI ISTRUZIONE POSTI PER PROVINCIA TOTALE 

POSTI 

 CAMPOBASSO ISERNIA  

INFANZIA 349 161 510 

PRIMARIA 673 248 921 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO 520 192 712 

SECONDARIA DI SECONDO GRADO 969 281 1.250 

TOTALE 2.511 882 3.393 

 

  La Dirigente titolare 

      Maria Chimisso  
 
L’assistente Amministrativo: Antonio Naimo 
DRMOSegreteria -  Segreteria del Dirigente Titolare 

Allegati:// 

https://www.mim.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2025-04-28T15:02:54+0200


		2025-04-28T15:03:32+0200
	protocollo




